ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 июля 2001 г. N 670

О КРАСНОЙ КНИГЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

В соответствии с Законом РСФСР от 19 декабря 1991 г. N 2060-1 "Об охране окружающей

природной среды", Федеральным законом от 24 апреля 1995 г. N 52-ФЗ "О животном

мире", Постановлением Правительства Российской Федерации от 19 февраля 1996 г. N 158

"О Красной книге Российской Федерации" и Положением о порядке ведения Красной

книги Российской Федерации, утвержденным Приказом Государственного комитета

Российской Федерации по охране окружающей среды от 3 октября 1997 г. N 419-а "Об

утверждении Порядка ведения Красной книги Российской Федерации" постановляю:

1. Учредить Красную книгу Краснодарского края.

2. Установить, что Красная книга Краснодарского края является официальным

документом, содержащим сведения о состоянии, распространении и мерах охраны редких

и находящихся под угрозой исчезновения видов (подвидов, популяций) диких животных и

дикорастущих растений и грибов (далее именуются - объекты животного и растительного

мира), обитающих (произрастающих) на территории Краснодарского края. Объекты

животного и растительного мира, занесенные в Красную книгу Краснодарского края,

подлежат особой охране. Изъятие из естественной природной среды объектов животного

и растительного мира, занесенных в Красную книгу Краснодарского края, допускается в

исключительных случаях в установленном порядке.

3. Исключен. - Постановление Главы администрации края от 09.09.2005 N 843.

4. Исключен. - Постановление Главы администрации края от 09.09.2005 N 843.

5. Исключен. - Постановление Главы администрации края от 09.09.2005 N 843.

3. Финансирование работ, связанных с ведением и периодическим изданием Красной

книги Краснодарского края, производится за счет средств краевого бюджета,

предназначенных для финансирования природоохранных мероприятий.

4. Утвердить список редких и находящихся под угрозой исчезновения объектов

животного и растительного мира, которые подлежат охране (прилагается).

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на первого

заместителя главы администрации Краснодарского края Бондаря В.М.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель

главы администрации

Краснодарского края

В.М.БОНДАРЬ

Приложение

к Постановлению главы

администрации

Краснодарского края

от 26 июля 2001 г. N 670

СПИСОК

РАСТЕНИЙ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ, ПОДЛЕЖАЩИХ ОСОБОЙ ОХРАНЕ

Утратил силу. - Постановление Главы администрации края от 18.09.2006 N 819.

СПИСОК ЖИВОТНЫХ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ,

ПОДЛЕЖАЩИХ ОСОБОЙ ОХРАНЕ

Утратил силу. - Постановление Главы администрации края от 08.09.2006 N 783.